Российская   Федерация

Совет депутатов Ветютневского  сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

                                                             РЕШЕНИЕ

от  30апреля  2015 г                                                                        №  10/43

О внесении изменений и дополнений в

решение Совета депутатов Ветютневского

сельского поселения от 16.05. 2008г. №

33/96/1 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в Ветютневском

сельском поселении» (в редакции

Решения от 19.01.2010 г №5/19; 30.06.2010

г №10/48; 30.07.2010 г №11/54; 03.03.2011 г

№20/89; 26.01.2012 г №34/136; 17.06.2012 г

№40/163; 01.10.2013 г  №62/231; 17.12.2013

г №65/248; 28.02.2014 г №67/256

            Рассмотрев протест Фроловской межрайонной прокуратуры от

01.04.2015 года №7-38-2015 на Положение «О бюджетном процессе

Ветютневского сельского поселения», Совет депутатов Ветютневского

сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов Ветютневского сельского поселения от

16.05. 2008г. № 33/96/1 «О бюджетном процессе в сельском поселении» (в

редакции Решения от 19.01.2010 г №5/19; 30.06.2010 г №10/48; 30.07.2010 г

№11/54; 03.03.2011 г №20/89; 26.01.2012 г №34/136; 17.06.2012 г №40/163;

01.10.2013 г  №62/231;  17.12.2013 г №65/248; 28.02.2014 г №67/256)

следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 8 статьи 4 Положения «О бюджетном процессе в Ветютневском

сельском поселении» дополнить новым абзацем – «ведет реестр источников

доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании

перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации».

1.2. В абзаце 3 статьи 7 Положения «О бюджетном процессе в Ветютневском

сельском поселении» удалить слова «ежеквартальному и».

1.3. Абзац 1 статьи 11 Положения «О бюджетном процессе в

Ветютневском сельском поселении» заменить абзацем следующего

содержания:

«Составление проектов бюджетов основывается на: положениях послания

Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской

Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной

политике) в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях

налоговой политики;

основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской

Федерации;

прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений

бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

государственных (муниципальных) программах (проектах

государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных

программ)».

1.4. Пункт 5 статьи 50 Положения «О бюджетном процессе в

Ветютневском сельском поселении» изложить в следующей редакции:

«5. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового

года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат

возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в

течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

Принятие главным администратором бюджетных средств решения о

наличии (об отсутствии) потребности в межбюджетных трансфертах,

предоставленных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом

году, а также возврат указанных межбюджетных трансфертов в бюджет,

которому они были ранее предоставлены, при принятии решения о наличии в

них потребности осуществляются в соответствии с отчетом о расходах

бюджета, которому они были ранее предоставлены, сформированного в

порядке, установленном главным администратором бюджетных средств, и

представленного не позднее 30 календарных дней со дня поступления

указанных средств в бюджет.

В соответствии с решением главного администратора бюджетных средств

о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме

субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

consultantplus://offline/ref=0536092B33D0ADE9F93F55680AFC59A8652A1ADF168D56BBE0059E5938IDK8M
consultantplus://offline/ref=0536092B33D0ADE9F93F55680AFC59A8652E19DD1D8856BBE0059E5938IDK8M

не использованных в текущем финансовом году, средства в объеме, не

превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть

возвращены в очередном финансовом году в доход бюджета, которому они

были ранее предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета,

соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных

трансфертов.

В случае, если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов,

полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, не перечислен в доход соответствующего

бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета, из

которого они были предоставлены, в порядке, определяемом соответствующим

финансовым органом с соблюдением общих требований, установленных

Министерством финансов Российской Федерации.

Взыскание неиспользованных межбюджетных трансфертов,

предоставленных из федерального бюджета, осуществляется в порядке,

установленном Министерством финансов Российской Федерации».

2.Настоящее Решение подлежит опубликованию в средствах массовой

информации.

Глава Ветютневского

сельского поселения

 С.Б. Кобченко

consultantplus://offline/ref=895C1AF2D385FC9EB718B64953C8A46594963226323F271CB8F62943E7C99A68B9D2E995CA71337EsDb2M
consultantplus://offline/ref=895C1AF2D385FC9EB718B64953C8A46594963226323F271CB8F62943E7C99A68B9D2E995CA71337BsDbFM